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Återrapportering från Trygghetsrådet 
 

Förslag till beslut 

Återrapporteringen från Trygghetsrådet godkänns. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Under hösten 2017 har Trygghetsrådet genomfört två möten. Det första, formerande mötet 

beslutade att rådet ska formera sig i enlighet med den struktur som finns i kommunens 

samverkan inom trygghetsområdet med polisen samt Nacka, Tyresö och Värmdö kommuner. 

Vid detta möte beslutades om fyra operativa grupper inom trygghet och synlighet, inbrott, 

trafik samt ungdomar och narkotika. Vidare beslutade mötet om ett förslag till plan mot 

våldsbejakande extremism, för kommande beslut i kommunstyrelsen. 

Vid Trygghetsrådets andra möte bemannades de tidigare inrättade operativa grupperna. 

Vidare beslutade rådet om genomförande av trygghetsdialog på temat Kvinnors upplevda 

otrygghet utomhus. Dialogen kommer att genomföras under 2017 och 2018 genom en 

webbenkät samt genom arbete med fokusgrupper.  

Bakgrund 

I maj 2017 redovisades en utvärdering av Trygghetsrådets arbete och utifrån detta beslutade 

kommunfullmäktige om en reviderad arbetsordning. Förändringarna syftade till att klargöra 

att rådet är ett strategisk forum för samverkan med andra myndigheter, organisationer och 

företag i det trygghetsskapande arbetet. Kommunfullmäktige beslutade vidare att rådet ska 

ansvara för det strategiska arbetet mot våldsbejakande extremism.  

Enligt arbetsordningen ska kommunstyrelsen, i samband med halvårsbokslut och bokslut, få 

en redogörelse om det lokala trygghetsskapande arbetet. Motsvarande redogörelse och 

information ges till kommunstyrelsens arbetsutskott efter genomfört möte. 

Ärendebeskrivning 

Trygghetsrådets arbetsordning tydliggör att rådet är ett strategisk forum för samverkan med 

andra myndigheter, organisationer och företag i det trygghetsskapande arbetet. Rådet ansvarar 

även för det strategiska arbetet mot våldsbejakande extremism.  

Under hösten 2017 har rådet haft två sammanträden utifrån dess reviderade uppdrag och 

sammansättning enligt arbetsordningen. 
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Sammanträde 2017-09-21 

Trygghetsrådet hade i september 2017 ett första, formerande möte under kommundirektörens 

ledning. Vid mötet deltog, kommundirektören och sektorschefer samt representanter från 

polisen och Storstockholms brandförsvarsförbund.  

Rådet beslutade att formera sitt arbete utifrån strukturen i arbetet för den överenskommelse 

som Värmdö, tillsammans med Nacka och Tyresö kommuner, har med polisen. Syftet är att 

därigenom kunna underlätta utbyte och samarbete mellan den lokala nivån och det 

samverkansarbete som sker med övriga aktörer inom ramen för överenskommelsen. 

Utifrån detta beslutade att Trygghetsrådet ska inrätta fyra operativa grupper med motsvarande 

fokusområden som inom överenskommelsen: 

 Trygghet och synlighet 

 Inbrott 

 Trafik 

 Ungdomar och narkotika 

De operativa grupperna ska bemannas med deltagare från berörda verksamheter, vilka 

kommer att utses på kommande möte. De operativa grupperna ska ta fram aktiviteter och 

åtgärder som ska bidra till att uppfylla de övergripande målen för samverkan inom 

trygghetsarbetet. 

Genom den reviderade arbetsordningen har Trygghetsrådet ansvar för det strategiska arbetet 

mot våldsbejakande extremism. Rådet behandlade vid mötet ett förslag till plan mot 

våldsbejakande extremism i Värmdö kommun, inför kommande beslut i kommunstyrelsen. 

Sammanträde 2017-10-09 

Trygghetsrådet hade ett uppföljande möte den 9 oktober. Vid detta möte bemannades de 

operativa grupper som rådet beslutade om vid sitt formeringsmöte. Respektive operativ grupp 

har nu i uppgift att ta fram en aktivitetsplan med tillhörande tidplan för respektive aktivitet 

som ska presenteras på Trygghetsrådets nästa strategiska möte i januari 2018. Detta för att 

säkerställa att den strategi som rådet pekar ut får genomslag. Samordningsansvarige 

samverkar inom samtliga operativa grupper för att följa upp och säkerställa verkningsgrad. 

Enligt arbetsordningen ska rådet varje år genomföra en medborgardialog. Förslag till 2017 

och 2018 års dialog, med temat Kvinnors upplevda otrygghet utomhus, beslutades på rådet. 

Dialogen ska genomföras i två steg, genom en webbenkät samt arbete med fokusgrupper. 

Syftet med dialogen är att identifiera orsaker till kvinnors upplevda otrygghet och riktar sig 

till kvinnor som bor i kommunen. 

Bedömning 

Det nyformerade Trygghetsrådet har under hösten 2017 genomfört två möten. Vid mötena har 

strukturen och bemanningen av arbetet i råden och dess operativa grupper fastställts. Vidare 

har ett förslag till plan mot våldsbejakande extremism behandlats, inför kommande beslut i 

kommunstyrelsen. Trygghetsrådet ska enligt sin arbetsordning årligen genomföra en 

medborgardialog. Dialogen för 2017 och 2018 beslutades, med temat Kvinnors upplevda 

otrygghet utomhus. 
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Återrapporteringen om Trygghetsrådets arbete föreslås godkännas.  

Ekonomiska konsekvenser 

Återrapporteringen har inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för miljön 

Återrapporteringen har inga konsekvenser för miljön.  

Konsekvenser för medborgarna 

Trygghetsrådet ska, genom ett samlat strategiskt arbete med berörda externa aktörer, bidra till 

att öka tryggheten för samtliga medborgare i kommunen. Beslut om trygghetsdialog för 2017 

och 2018 beslutades, i syfte att identifiera orsaker till kvinnors upplevda otrygghet.  

Konsekvenser för barn 

Barn och unga en prioriterad målgrupp för det förebyggande och trygghetsskapande arbetet i 

Värmdö kommun. Många av de trygghetsskapande insatser som genomförs fokuserar på 

ungdomar, bland annat inom ramen för den operativa gruppen Ungdomar och narkotika.  

Ett väl grundat trygghetsarbete minskar riskerna för att barn och unga ska hamna i eller 

utsättas för många typer av normbrytande beteenden, som exempelvis tidig alkoholdebut, 

narkotikabruk eller brottslighet. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Minnesanteckningar Trygghetsrådet 2017-09-21 Biläggs 

2 Minnesanteckningar Trygghetsrådet 2017-10-09 Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

Trygghetsrådet 

 

 

 

 

Camilla Broo   Frida Nilsson 

Kommundirektör   Sektorschef administration 


